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Përmbledhje e shkurtër rreth Strategjisë Kombëtare për Inovacion dhe Ndërmarrësi
Strategjia Kombëtare për Inovacion dhe Ndërmarrësi fokusohet në zhvillimin afatgjatë dhe qasjet sistematike për mbështetjen e inovacionit me ndikime ekonomike si vlerë kryesore për ekonomi të suksesshme dhe shoqëri të begata. Me këtë strategji mundësohet zhvillimi i politikave publike, infrastrukturës ligjore, politikave fiskale dhe qasja integrale e ekosistemit të inovacionit dhe ndërmarrësisë.

Si rrjedhojë, në qendër të aktiviteteve të propozuara të strategjisë gjendet qëllimi themelor strategjik “rritja e konkurrueshmërisë së ndërmarrjeve kosovare dhe rritja e mirëqenies sociale është rezultat i investimit në njohuri, kreativitet dhe inovacion”

Qëllimi i konsultimit
Qëllim kryesor i konsultimit të Draft Koncept Dokumentit për Inovacion dhe Ndërmarrësi është që Organi Propozues të sigurojë opinionet, rekomandimet nga shoqëria civile dhe grupet e caktuara të interesit që merren me këtë veprimtari.  

Qeveria e Republikës së Kosovës ka konsideruar që forma më e mirë e procesit të politikëbërjes në aspektin legjislativ, është konsultimi i hershëm me grupet e interesit, të cilat në një mënyrë apo tjetër, ndikojnë drejtpërdrejtë në përmirësimin e cilësisë së hartimit të dokumenteve.

Sugjerimet janë të mirëseardhura në secilën nga pikat e draftit të strategjisë.

Sugjerimet e pranuara do të shqyrtohen nga ana e grupit punues, para finalizimit të draftit të strategjisë.

Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim
Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit për Draftin e Strategjisë Kombëtare për Inovacion dhe Ndërmarrësi është deri më 18.01.2016, në orën 16:00. 

Të gjitha kontributet duhet të dorëzohen sipas formatit të mëposhtëm në e-mail adresën arlinda.alija@rks-gov.net, me titull “Kontribut ndaj procesit të konsultimit për Strategjinë e Kombëtare për Inovacion dhe Ndërmarrësi.

Çka duhet të përmbajnë komentet
Emri i personit/organizatës që jep komente:
Fushat kryesore të veprimit të organizatës:
Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):
Komentet: 
Data e dërgimit të komenteve: 
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